
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση Κήρυξης Αναγκαστικής Απαλλοτρί-
ωσης για τις ανάγκες κατασκευής του έργου 
«Κατασκευή γέφυρας στη Χ.Θ. 0+450 της Ε.Ο. 
Νο 53».

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

2 Ανακοίνωση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-
νήτων που απαλλοτριώθηκαν αναγκαστικά για 
την κατασκευή του έργου «Βελτίωση της υπ’ αρ. 2 
Επ. Οδού (Γέφυρα Πολυσίτου)» για το ΤΜΗΜΑ Β’: 
Βόρεια Είσοδο Συδινής έως Πολύσιτο από Χ.Θ. 
0+000 έως Χ.Θ. 3+445.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ.1013 (1)

Έγκριση Κήρυξης Αναγκαστικής Απαλλοτρί-

ωσης για τις ανάγκες κατασκευής του έργου 

«Κατασκευή γέφυρας στη Χ.Θ. 0+450 της Ε.Ο. 

Νο 53».

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).

3. Τον ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυ-
ξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

4. Το π.δ 7/2013 (Α’ 26).
5. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Α’ 147).

6. Τον ν. 3669/2008 (Α’ 116).
7. Την παρ. 4.γ του άρθρου του ν. 4795/2021 «Σύστημα 

Εσωτερικού Ελέγχου του Δημόσιου Τομέα, Σύμβουλος 
Ακεραιότητας στη δημόσια διοίκηση και άλλες διατάξεις 

για τη δημόσια διοίκηση και την τοπική αυτοδιοίκηση» 
(Α’ 62), η οποία αναφέρει επί λέξει: γ. Στο τέλος της παρ. 1 
του άρθρου 176 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) προστίθενται 
περ. ιστ), ιζ) και ιη) ως εξής: «ιστ) …… ιζ) ……… ιη) 
Κηρύσσει την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου 
για έργα αρμοδιότητας της οικείας περιφέρειας, όταν 
έχει εκδοθεί πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί 
υπαγωγής της απαλλοτρίωσης στη διαδικασία του 
άρθρου 7Α του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσε-
ων Ακινήτων που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
ν. 2882/2001 (Α’ 17)», και από την οποία προκύπτει ότι 
υπό τις προϋποθέσεις της εν λόγω τροποποίησης, η κή-
ρυξη της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης υπάγεται πλέον 
στις αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής.

8. Το π.δ. 7/2013 (Α’ 26).
9. Τον Κώδικα αναγκαστικών απαλλοτριώσεων ακι-

νήτων (ν.  2882/2001, Α’  17), όπως συμπληρώθηκε ή 
τροποποιήθηκε με τους ν.  2985/2002, ν.  4070/2012, 
ν. 4122/2013, 4146/2013, ν. 4313/2014, ν. 4364/2016 
και ν. 4512/2018.

10. Την ισχύουσα υπό στοιχεία ΑΕΠΟ 132167/ 
08.11.2010  κοινή υπουργική απόφαση με αρχική ισχύ 
10ετιας έως 31.12.2020 και της αυτοδίκαιης επέκτασης 
της ανανέωσης των εγκεκριμένων περιβαλλοντικών 
όρων του έργου έως 31.12.2025

11. Την υπ’ αρ. 71836/21-06-2024 (ΑΔΑ: 6Γ24ΟΡ1Υ-
9ΦΘ) απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης τροποποίησης της απόφασης έγκρισης 
περιβαλλοντικών όρων της υπ’ αρ. 132167/8-11-2010 
κοινής υπουργικής απόφασης Έγκρισης Περιβαλλοντι-
κών Όρων (ΑΕΠΟ) της ΕΥΠΕ για το έργο «Κατασκευή 
νέας γέφυρας περί τη Χ.Θ. 0+450 της Εθν. Οδού 53» στο 
Νομό Έβρου, η οποία βρίσκεται σε ισχύ έως 8-11-2035.

12. Τα από 03-08-2015 Κτηματολογικό Διάγραμμα, 
Κτηματολογικό Πίνακα και Τεχνική Έκθεση, που περι-
λαμβάνονται στη μελέτη Κτηματολογίου της μελέτης: 
«Μελέτη γέφυρας στη Χ.Θ. 0+450 της Ε.Ο. Νο 53», και 
εγκρίθηκαν με την υπό στοιχεία Η-6794/03-08-2015 από-
φαση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου.

13. Την υπό στοιχεία Η-8609/25-09-2015 απόφαση 
έγκρισης οριστικής παραλαβής της μελέτης «Μελέτη 
γέφυρας στη Χ.Θ. 0+450 της Ε.Ο. Νο 53».

14. Την υπ’ αρ.10/24-8-2018 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου, με την οποία υπήχθη το έργο «Κατασκευή 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 966

10845

04.12.2025 16:43:39

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10846 Τεύχος Δ’ 966/04.12.2025

γέφυρας στη Χ.Θ. 0+450 της Ε.Ο. Νο 53» στη διαδικασία 
του άρθρου 7Α του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτρι-
ώσεων ακινήτων (Α’ 155).

15. Το υπ’ αρ 25887/12-12-2018 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Ν. Έβρου για κήρυξη αναγκαστικής απαλ-
λοτρίωσης.

16. Το αρ.πρωτ. 21541/17-12-2018 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Αγροτικής Οικονομίας για κήρυξη αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης.

17. Την υπ’ αρ.131/2023 απόφαση Ο.Ε. έγκρισης οριστι-
κής παραλαβής της μελέτης με τίτλο: «Επικαιροποίηση 
μελέτης κατασκευής γέφυρας στη Χ.Θ. 0+450 της Ε.Ο. 
Νο 53».

18. Την υπ’ αρ. 40900/901/07-02-2024 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ., περί δέσμευσης ζώνης διέλευσης 
οδού (Δ’ 97).

19. Την υπ’ αρ. 112688/24-04-2024 απόφαση της Δι-
εύθυνσης Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, περί εφαρμογής του άρθρου  1 του 
ν. 653/1977 (Δ’ 274).

20. Την υπ’ αρ. 366543/8213/12-11-2024 βεβαίωση 
του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. για το μέγεθος της δαπάνης 
και τον τρόπο κάλυψής της.

21. Την από 14-11-2024 ανακοίνωση της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου.

22. Το απόσπασμα της εφημερίδας «Η ΓΝΩΜΗ» υπ’ αρ. 
9914/18-11-2024, στην οποία δημοσιεύθηκε η Ανακοί-
νωση της παρ. 12.

23. Το από 15-11-2024 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης του 
Δήμου Αλεξανδρούπολης.

24. Την υπ’  αρ. 1116/2023 (ΑΔΑ: Ψ5ΑΤ7ΛΒ-ΗΜ7) 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. που εγκρίνει την υποβολή πρότασης για την υλο-
ποίηση του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΓΕΦΥΡΑΣ ΣΤΗ Χ.Θ. 0+450 
ΤΗΣ Ε.Ο. Νο 53» για την ένταξη και χρηματοδότηση στο 
πλαίσιο του Προγράμματος - Ανατολική Μακεδονία και 
Θράκη, Ταμείου - ΕΤΠΑ, Δράσεων: RSO3.2.α- Παρεμβά-
σεις βελτίωσης της οδικής ασφάλειας και της προσβα-
σιμότητας των πολιτών.

25. Την υπ’ αρ. 5514/01-11-2024 (ΑΔΑ: Ψ3ΡΨ7ΛΒ-Ρ02)
απόφαση Ένταξη της Πράξης «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΓΕΦΥΡΑΣ ΣΤΗ 
Χ.Θ. 0+450 ΤΗΣ Ε.Ο. ΝΟ 53» με Κωδικό ΟΠΣ 6005069 στο 
Πρόγραμμα:«Ανατολική Μακεδονία, Θράκη 2021-2027».

26. Την υπ’ αρ. 86/27-01-2025 (ΑΔΑ: Ψ89ΙΗ-47Α) από-
φαση έγκρισης ένταξης στο ΑΠΔΕ 2025της Σ.Α. ΕΠ0317 
(ΑΔΑ: Ψ89ΙΗ-47Α) του ΥΠΕΘΟ.

27. Τον από 9-10-2025 ΦΑΚΕΛΟ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
(που περιλαμβάνει ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ, ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟ 
ΔΙΑΓΡΑΜΜΑ,ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟ ΠΙΝΑΚΑ) με ττίτλο: «ΣΥ-
ΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ-ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΚΤΗΜΑ-
ΤΟΛΟΓΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΓΕΦΥΡΑΣ 
ΣΤΗ Χ.Θ. ΤΗΣ Ε.Ο. Νο 53» και εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 
353479/7696/14-10-2025 (ΑΔΑ: ΨΩΦΞ7ΛΒ-ΑΔΚ) από-
φαση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου.

28. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-Μίτος.

29. Την αποστολή των σχετικών εγγράφων στο Εθνικό 
Τυπογραφείο για την πραγματοποίηση των σχετικών 
δημοσιεύσεων, αποφασίζει:

Εγκρίνει την κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 
για λόγους δημόσιας ωφέλειας, και ειδικότερα για την 
κατασκευή του έργου με τίτλο «Κατασκευή γέφυρας στη 
Χ.Θ. 0+450 της Ε.Ο. Νο 53».

Η προς απαλλοτρίωση έκταση απεικονίζεται στο Κτη-
ματολογικό Διάγραμμα της ανωτέρω παρ. 27 και είναι 
συνολικού εμβαδού 36358,93 m2, εξ’ αυτών, τα 20127,88 
m2 αφορούν την υφιστάμενη οδοποιία (ΕΟ 53 και Επαρ-
χιακή οδός) και δεν συμμετέχουν στους αναλογισμούς. 
Η υπόλοιπη επιφάνεια των 16231,05 m2 αποτελείται από 
εκτάσεις του Δημοσίου συνολικού εμβαδού 5688,09 m2 
και εκτάσεις ιδιωτών συνολικού εμβαδού 10542,96 m2.

Μετά τους αναλογισμούς που υπολογίστηκαν στην 
υπόλοιπη επιφάνεια 16231,05 m2 προέκυψε ότι η έκτα-
ση που βαρύνει το Δημόσιο είναι 4936,18 m2 ενώ η αυ-
ταποζημιούμενη έκταση είναι 5544,46 m2 και 62,32 m2 
καταμερίζονται μεταξύ των παροδίων ιδιοκτησιών.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δικαι-
ώματα κυριότητας οι αναγραφόμενοι στον Κτηματολο-
γικό Πίνακα της ανωτέρω παρ. 27.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου, 
έχει εκτιμώμενη δαπάνη 100.000,00 €, η οποία και προ-
βλέπεται να καλυφθεί από τις πιστώσεις του υποέργου 
με τίτλο «ΔΑΠΑΝΕΣ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΚΑΣΤΙ-
ΚΗ ΕΠΙΜΕΛΕΙΑ)» της MIS 6005069 ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ 
2024ΕΠ03170088 και προϋπολογισμό το ποσό των 
100.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αλεξανδρούπολη, 28 Νοεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ

Ι

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Αριθμ. 414789/4394 (2)

Ανακοίνωση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-

νήτων που απαλλοτριώθηκαν αναγκαστικά για 

την κατασκευή του έργου «Βελτίωση της υπ’ αρ. 2 

Επ. Οδού (Γέφυρα Πολυσίτου)» για το ΤΜΗΜΑ Β’: 

Βόρεια Είσοδο Συδινής έως Πολύσιτο από Χ.Θ. 

0+000 έως Χ.Θ. 3+445.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
ΞΑΝΘΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τον Κώδικα αναγκαστικών απαλλοτριώσεων ακινή-

των (ν. 2882/2001, Α’ 17).
2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10847Τεύχος Δ’ 966/04.12.2025

4. Την υπ’ αρ. 3553/14-09-2012 (Α.Α.Π. 315) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης με την οποία κηρύχθηκε αναγκα-
στική απαλλοτρίωση ακινήτων για την κατασκευή του 
έργου του θέματος.

5. Την υπ’ αρ. 152/2024 απόφαση του Μονομελούς 
Εφετείου Θράκης με την οποία καθορίστηκε η προσωρι-
νή τιμή μονάδας αποζημίωσης για τα ακίνητα που απαλ-
λοτριώθηκαν στην περιοχή του εν λόγω έργου.

6. Το υπ’ αρ. 71/2025 πιστοποιητικό της Γραμματέως 
του Εφετείου Θράκης, περί μη ασκήσεως ενδίκων μέσων 
κατά της υπ’ αρ. 152/2024 απόφασης του Μονομελούς

Εφετείου Θράκης.
7. Τον από 17-10-2025 πίνακα παρακατάθεσης αποζη-

μιώσεων που έχουν καθοριστεί με την υπ’ αρ. 152/2024 
απόφαση του Μονομελούς Εφετείου Θράκης, που συντά-
χθηκε από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ξάνθης.

8. Την υπ’  αρ. 360444/3762/17-10-2025 απόφαση 
έγκρισης δαπάνης της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Ξάνθης, ποσού 45.196,31 ευρώ, για την αποζημίωση 
των ακινήτων που απαλλοτριώθηκαν με την ανωτέρω 
απόφαση κήρυξης, σύμφωνα με τις τιμές μονάδας που 
καθορίστηκαν με την υπ’ αρ. 152/2024 απόφαση του 
Μονομελούς Εφετείου Θράκης.

9. Το υπ’ αρ. 414191/4388/28-11-2025 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού της Π.Ε. Ξάνθης 

με το οποίο μας διαβιβάσθηκε αντίγραφο του Γραμμα-
τίου Συστάσεως Παρακαταθήκης Νο 9360/27-11-2025, 
του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων, Γραφείο 
Παρ/κών Ξάνθης.

Γνωστοποιούμε στα πρόσωπα που έχουν ή αξιώ-
νουν εμπράγματα δικαιώματα στα ακίνητα, τα οποία 
απαλλοτριώθηκαν με την ανωτέρω απόφαση κήρυξης 
αναγκαστικής απαλλοτρίωσης (παρ. 4 της παρούσας), 
ότι η αποζημίωση των εκτάσεων, όπως αναφέρονται 
στην υπ’  αρ. 152/2024 απόφαση του Μονομελούς 
Εφετείου Θράκης (παρ. 5 της παρούσας), στα σχετικά 
κτηματολογικά διαγράμματα και κτηματολογικούς πί-
νακες, καθώς και στον σχετικό πίνακα παρακατάθεσης 
αποζημιώσεων (παρ. 7 της παρούσας), έχει κατατεθεί 
στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, Γραφείο Παρ/
κών Ξάνθης. Σχετικά, δε, έχει εκδοθεί το Γραμμάτιο Συ-
στάσεως Παρακαταθήκης Νο 9360/27-11-2025, για το 
ποσό 45.196,31 ευρώ. Η αποζημίωση θα αποδοθεί σε 
εκείνους που αναγνωρίστηκαν δικαιούχοι με τη νόμιμη 
διαδικασία.

Η ανακοίνωση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ξάνθη, 28 Νοεμβρίου 2025

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

ΧΡΥΣΑΝΑ ΛΑΜΠΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10848 Τεύχος Δ’ 966/04.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*04009660412250004*


